
Ročník 1934. 351

Sbírka zákonů a nařízení
síčí-ío. česl&oslovensláLéli.o.

Částka 39. Vydána dne 14. května 1934.

Obsah: <87.—39.). 87. Zákon o náhradě členům volebního soudu. — 83. Zákon o celních sle
vách pro dovoz strojů a přístrojů. — 89. Zákon o povinném známkování chmele a úpravě 
rozsahu pěstování chmele.

87.
Zákon ze dne 3. května 1934
o náhradě členům volebního soudu.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

čl. I.
Ustanovení § 4 zákona ze dne 29. února 

1920, č. 125 Sb. z. a n., o volebním soudě, se 
mění a zní takto:

„členové volebního soudu mají nárok na ná
hradu, jejíž výši stanoví vládní nařízení".

čl. II.
Tento zákon nabývá účinnosti prvým dnem 

měsíce následujícího po dni vyhlášení; pro
vede jej ministr vnitra v dohodě s ministry 
spravedlnosti a financí.

T. G. Masaryk v. r.
Malypetr v. r.

Dr. černý v. r.

88.

Zákon ze dne 3. května 1934
o celních slevách pro dovoz strojů a přístrojů.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ I-
i1) Pro stroje a přístroje sazební třídy XL 

Lvyjma stroje sazebních čísel 531, 532, 533,

534 a) a stroje podle poznámky k sazebnímu 
číslu 535 a poznámky k sazebnímu číslu 538], 
pro stroje a přístroje sazebního čísla 539 
(vyjma motory a dynama podle poznámky 
k sazebnímu číslu 539), pro elektrické pří
stroje a elektrotechnická zařízení sazebního 
čísla 543 a pro traktory a motorové pluhy sa
zební položky 553 d), dovezené za účinnosti 
tohoto zákona, může býti povolena sleva do
vozního cla, pokud se v tuzemsku nevyrábějí 
a pokud jejich dovoz je nutný, aby se zavedl 
nebo zdokonalil některý obor výroby prů
myslové nebo zemědělské.

(2) Rovněž může býti povolena sleva dovoz
ního cla pro nej důležitější a význačné ná
hradní součástky k takovýmto z ciziny dove
zeným strojům, jež se v tuzemsku vůbec ne
vyrábějí, dovezou-li se za účinnosti tohoto 
zákona a bude-li prokázána jejich skutečná 
příslušnost k oněm strojům.

§ 2.
(!) Povolí-li se tato sleva, vybírá se snížené 

clo ve výši rovnající se těmto procentům vše
obecné celní sazby:
u saz. čís. (pol.) 528, 529, 530 a), 530 c) 
poznámka, 538, 539 a 543 .................... 15%,
u saz. čís. (pol.) 527, 530 b), 530 c),
534 b), 535, 536 a 537 .............................  20%,
u saz. čís. 526 ....................................... 25%.

(2) Pro traktory a motorové pluhy saz. pol. 
553 d) přiznává se sleva všeobeané celní sazby 
o 30%.

§ 3.

Ministerstvo financí může před rozhodnutím 
o žádostech za slevu cla podle tohoto zákona

55


